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BÁO CÁO 

kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH, QP-AN năm 2021 

Mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện năm 2021 
 

Phần thứ nhất 
ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN 

KINH TẾ - XÃ HỘI, QP - AN NĂM 2021 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH, NHỮNG THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN 

Năm 2021, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, giúp đỡ của Thị uỷ, 

HĐND, UBND, các ban, ngành, đoàn thể cấp Thị xã. Dưới sự lãnh đạo trực tiếp 

của Đảng uỷ, phối kết hợp của MTTQ và các tổ chức đoàn thể, sự đoàn kết 

thống nhất, nỗ lực cố gắng vượt qua khó khăn của đội ngũ cán bộ, công chức 

phường đã đạt được nhiều kết quả tích cực: Kinh tế tiếp tục phát triển ổn định; 

văn hoá xã hội được chăm lo; quốc phòng, an ninh được giữ vững. 

Tuy vậy, bên cạnh những thuận lợi cũng gặp nhiều khó khăn như: Dịch 

bệnh bùng phát, kéo dài, nhất là dịch bệnh Covid-19; bệnh viêm gia u cục ở trâu 

bò; dịch tả lợn châu phi, thời tiết diễn biến phức tạp,... đã ảnh hưởng đến sản 

xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, các cơ sở SXKD và đời sống của người 

dân. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ- XÃ 

HỘI, QUỐC PHÒNG - AN NINH 

1. Trên lĩnh vực kinh tế: 

Tổng giá trị sản xuất năm năm 2021 đạt 336,73 tỷ đồng giảm 2,81% so 

với cùng kỳ và đạt 87,17% so với kế hoạch năm 2021. Cụ thể trên các lĩnh vực 

như sau: 

1.1. Trên lĩnh vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, xây dựng: Tổng giá 

trị sản xuất hàng hàng hoá trên lĩnh vực CN-TTCN và xây dựng đạt 128,35 tỷ đồng 

giảm 0,48% so với cùng kỳ, đạt 87,43% kế hoạch năm 2021.  

Lĩnh vực CN-TTCN do ảnh hưởng của dịch Covid-19 Nhiều cơ sở sản 

xuất phải ngừng hoạt động, hoặc hoạt động gián đoán làm cho các mặt hàng 

trên lĩnh vực này gặp nhiều khó khăn kể cả sản xuất và tiêu thụ, một số mặt 

hàng hoạt động khá ổn định như: sản xuất Gạch Bloc, gạch không nung; SX đồ 

mộc dân dụng, cơ khí, còn lĩnh vực vẫn được duy trì và có tăng trưởng,...1.  

                                           
1Trong đó: Lĩnh vực CN-TTCN đạt 47,97 tỷ đồng giảm 2,48% so với cùng kỳ và đạt 87,86% so với kế 

hoạch; Lĩnh xây dựng đạt 80,38 tỷ đồng tăng 1,4% so với cùng kỳ và đạt 95,61% so với kế hoạch; Trên địa bàn 

Phường hiện có 102 CNTTCN; tổng số lao động khoảng 520 người và 24 cơ sơ XD với trên 315 lao động, thu nhập bình 

quân của người lao động từ trên lĩnh vực XN-TTCn và XD đạt 4 đến 5 triệu đồng/người/tháng; Tỷ lệ so với số LĐ đang 

làm việc chiếm 31,3%; 
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1.2. Trên lĩnh thương mại, dịch vụ và thu nhập khác. Tổng giá trị thu 

nhập trên lĩnh vực TM - DV và thu nhập khác đạt 168,58 tỷ đồng giảm 6,14% 

so với cùng kỳ và đạt 84,54% so với KH năm 2021. 

Hoạt động thương mại, dịch vụ khá đa dạng, bảo đảm về số lượng, chủng 

loại, mẫu mã hàng hoá và được kiểm soát về chất lượng, nguồn gốc xuất xứ; một 

số mặt hàng nhu yếu phẩm cơ bản đáp ứng nhu cầu của Nhân dân2. Tuy nhiên, 

do ảnh hưởng do dịch bệnh Covid-19 sức tiêu thụ giảm nên một số cơ sở TMDV 

phải đóng cửa hơn một tháng, dẫn đến hàng tồn đọng đã ảnh hưởng lớn đến hoạt 

động kinh doanh của các cơ sở, giảm thu nhập của người lao động.  

1.3. Trên lĩnh vực sản xuất nông nghiệp 

Tổng giá trị sản xuất Nông nghiệp đạt 39,8 tỷ đồng, tăng 5,01% so với 

cùng kỳ và đạt 99,25% so với KH năm 2021. 

Trong đó: 

a. Trồng trọt: Tổng giá trị đạt: 20,2 tỷ đồng, tăng 9,78% so với cùng kỳ và 

đạt 103,06% so với KH năm 2021 

- Tổng diện tích gieo, cấy cả năm là 563,9ha/520ha KH, đạt 108,4% KH 

và đạt 116% KH của thị xã giao và tăng 9,5% so với cùng kỳ; Năng suất bình 

quân ước đạt 53,43 tạ/ha,đạt 103,2% KH, và tăng 5,2% so với cùng kỳ; Sản 

lượng đạt 3.013,4 tấn, đạt 112% KH và tăng 15,2% so với cùng kỳ. 

- Chỉ đạo TDP Đồng Thuận vận động các hộ sản xuất đồng ý chủ trương 

phá ô thửa nhỏ hình thành ô thửa lớn với diện tích 9 ha ở xứ đồng Trọt Đoán, 

đến nay mô hình đã hoàn thành các ô thửa nhỏ đảm bảo diện tích, mặt ruộng 

bằng phẳng ranh giới giữa các ruộng được đóng cọc bê tông, cống tưới, tiêu được 

lắp đặt đầy đủ, bờ vùng, bờ thửa được gia cố ngoài ra còn vận động các hộ sản 

xuất hiến đất ruộng làm được 2 tuyến đường giao thộng nội đồng với chiều dài 

380m chiều rộng 5m(3)
. 

                                           
2 Trên địa bàn Phường hiện có 248 cơ sở kinh doanh TM-DV, giải quyết việc làm cho 510 lao động với mức 

thu bình quân từ 3,5 đến 4,5 triệu đồng/người/tháng. Tỷ lệ so với số LĐ đang làm việc chiếm 24,7%. 

(3)Diện tích gieo cấy: Vụ xuân 323,9ha/306ha KH, đạt 105,8%, (trong đó có 16 ha nương mạ được các hộ 

triển khai gieo); Năng suất trung bình ước 60,29 tạ/ha, đạt 100,48% so với KH và tăng  3,8%  so với năm 2020, Sản 

lượng 1.953 tấn, đạt 106,37% so với KH, tăng 4,3% so với năm 2020; Các loại giống chủ yếu gieo cấy vụ Xuân gồm: 

Nếp, IR1820, P6, BT09 và TH8; Vụ Hè thu 240ha/214ha KH, đạt 112,15% KH và đạt 133% KH của thị xã giao; 

Năng suất bình quân ước đạt 44.18 tạ/ha, đạt 110,45% KH và đạt 122,7% KH thị xã giao và tăng 14,6% so với năm 

2020; Sản lượng ước đạt 1.060,4 tấn/ha, đạt 123,87 %KH và đạt 163,6% KH thị xã giao và tăng 42,54% so với năm 

2020; các giống chủ lực BT09 và nếp 97, nếp 98. (trong đó diện tích cấy 2,5 ha, gieo thẳng 237,5 ha).  

Tổng diện tích trồng màu 51,8ha/54ha KH, đạt 96%KH:  Trong đó: Lạc: 2,2 ha/3haKH, đạt 73,3% KH, 

năng suất bình quân ước đạt 25 tạ/ha, sản lượng ước đạt 5,5 tấn, đạt 91,66% KH. Khoai lang: 4,7 ha/4,5ha KH, 

đạt 104,4% KH, năng suất bình quân ước đạt 83 tạ/ha, sản lượng ước đạt 39 tấn, đạt 108% KH; Đỗ xanh 1,2 ha, 

năng suất bình quân ước đạt 60 tạ/ha, sản lượng ước đạt 7,2 tấn; Rau các loại: 43,2 ha/46,5ha KH, đạt 93% KH, 

năng suất ước đạt 85 tạ/ha, sản lượng ước đạt 367,2 tấn.  

 Tổ chức sản xuất được 3 mô hình Sản xuất một loại giống trên một xứ đồng, trong đó vụ Xuân sản xuất 2 

mô hình lúa giống TH8 và BT09 với tổng diện tích 17 ha ở 2 TDP Thuận An và Thuân Tiến được quy hoạch từ 5 

ha trở lên. các giống lúa mới giai đoạn đầu sinh trưởng, phát triển tốt, ít bị sâu bệnh gây hại, sau trỗ do ảnh hưởng 

của 3 đợt gió mùa từ ngày 16/4; ngày 26/4 và ngày 29/4 làm cho 6 ha lúa giống BT09 của đơn vị Thuận Tiến và 1 

ha lúa giống TH8 của đơn vị Thuận An bị đỗ ngã. Vụ Hè thu sản xuất 1 mô hình lúa BT09 với diện tích 8,91 ha ở 

TDP Ngọc Sơn. UBND hỗ trợ cho 3 mô hình 70% chi phí mua giống, phân bón với tổng số tiền 160.770.960 đồng; 

vụ Hè Thu do ảnh hưởng của cơn bão số 2 tổng diện tích toàn phường bị thiệt hại là 193,85 ha, ước tính 1.425.800 

nghìn đồng. (Trong đó diện tích bị thiệt hại hoàn toàn trên 70% là 138 ha; diện tích bị thiệt hại rất nặng từ 50%-



 3 

b. Chăn nuôi và nuôi trồng thủy sản: Triển khai thực hiện tốt công tác 

tiêm phòng dịch cho đàn gia súc, gia cầm đạt kết quả 4; triển khai nhiều đợt 

phun tiêu độc khử trùng hạn chế mầm bệnh; phối hợp với Trung tâm 

ƯDKHKT&BVCTVN thị xã Hồng Lĩnh tập huấn về kỷ thuật nuôi cá leo và 

cung ứng giống cá được nhà nước hỗ trợ 100% chi phí mua giống và hỗ trợ thức 

ăn ban đầu; các mô hình NTTS tiếp tục đầu tư phát triển. Tổng giá trị đạt: 19,6 

tỷ đồng, tăng 0,51% so với cùng kỳ, đạt 95,61% so với kề hoạch5.  

1.4. Trên lĩnh tài chính - Ngân sách. 

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn ước đạt 

30.727.772.106/8.434.000.000, đạt 364,3% KH năm và bằng  177,8% 

(30.727.772.106/17.281.300.000) so với cùng kỳ. Trong đó: Thu ngân sách 

phường hưởng: 23.492.696.088 /4.924.831.000, đạt 477% KH và bằng 157,6% 

(23.492.696.088 /14.900.612.000) so với cùng kỳ. 

- Tổng chi ngân sách NN ước đạt 23.200.444.362/4.924.831.000, đạt 

471,1% so với KH và bằng 227,7% (23.200.444.362/10.187.316.368) so với 

cùng kỳ; Trong đó chi thường xuyên 5.183.855.091, chi đầu tư 18.016.589.271 

đồng (Chi tiết có báo cáo tài chính kèm theo). 

1.5. Trên lĩnh xây dựng, Tài nguyên - Môi trường. 

- Xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Năm 2021 đã đăng ký 18 danh mục công 

trình với UBND thị xã, đến tháng 6/2020 xin rút 3 danh mục gồm (Thuận Tiến: 

2, Thuận An: 1) vì lý do chưa có sự đồng thuận cao trong nhân dân và bổ sung 

07 công trình, 03 công trình xin chuyển tiếp sang năm 2022, còn lại 18 công 

trình đến nay đã thực hiện được 17/18 công trình, (gồm 18 tuyến đường với 

tổng chiều dài 2.860m/2970m) và xây mới 01 nhà văn hóa TDP Thuận Hòa, cải 

tạo 03 nhà văn hóa (Thuận An, Thuận Hồng và Thuận Minh) (6). Ngoài ra trên 

địa bàn còn triển khai xây dựng một số công trình do thị xã làm chủ đầu tư (7).  

                                                                                                                                   
70% là 30,5 ha; diện tích bị thiệt hài từ 30%-50% là 16,35 ha; diện tích bị thiệt hại một phần dưới 30% là 9 ha và 

giống bị hư hỏng không gieo được là 3,2 tấn. Phối hợp với Trung tâm ƯDKHKT&BVCTVN thị xã Hồng Lĩnh tổ 

chức cung ứng 5000 con giống cá Rô đầu vuông cho mô hình Trần Thị Ngân ở TDP Đồng Thuận, được nhà 

nước hỗ trợ 100% chi phí mua giống và được tập huấn về kỷ thuật nuôi cá đầy đủ.   

              Chỉ đạo HTX dịch vụ Vân Thủy và các TDP chỉ đạo Nhân dân tổ chức ra quân làm giao thông thủy lợi, 

nạo vét kênh mương, đắp bờ giữ nước toàn phường đã huy động được 3000 ngày công, nạo vét kênh mương kết 

quả đạt 5.060m, lắp đặt được 17 cống thoát nước ở TDP Thuận An và vận động 19 hộ hộ TDP Thuận Hòa hiến 

đất để xây mương tưới tiêu ở xứ đồng Eo Lói với chiều dài 500m; tổ chức tu sữa xong kênh mương ở xứ đồng 

Quang Trung TDP Thuận Minh dài 40m.  HTX và các TDP phát động 02 đợt diệt chuột; kết quả đã diệt được 

30.473 con chuột. Phối hợp với HND cung ứng 43.800 kg phân bón NPK Lâm Thao (trong đó: vụ Xuân 

26.600kg, vụ Hè Thu 17.200kg). 
4 Trong năm đã tổ chức tiêm phòng bệnh viêm da u cục trên đàn trâu, bò 2 đợt cho 161 con; Tổ chức 

tiêm phòng gia súc, gia cầm năm 2021; Đàn chó tiêm 762 con =100%; Đàn trâu, bò: - LMLM: 174/190  con = 

91,5%; THT: 138/160 con = 86,2 %; Đàn vịt tiêm: 4.900 con/5.300 con = 92,4 %. Lập biên bản 23 hộ/ 28 con 

trâu, bò bị bệnh viêm gia nổi cục. Tổ chức tiếp nhận và cấp phát thuốc tiêu độc khử trùng 03 đợt với 204 lit; Cấp 

phát 128 lọ thuốc diệt muỗi cho các hộ chăn nuôi trâu, bò trên toàn phường. Tổ chức tiêu hủy 1 con me của hộ bà 

Phan Thị Hạ- TDP Thuận Tiến. Tổ chức tiêu hủy 17 con lợn có trọng lượng 636 kg của 3 hộ gia đình chết do bị 

bệnh dịch tả lợn châu phi. 

(5) Tổng đàn gia súc 794 con (Trâu, Bò 502 con; Lợn 292 con, chó 667 con); tổng đàn gia cầm: 22.200 

con. Diện tích nuôi trồng đạt 16,7 ha. Tổng sản lượng thủy hải sản ước đạt 48,4 tấn, trong đó: sản lượng khai thác ước 

đạt 20,3 tấn, sản lượng nuôi trồng ước đạt 28,1 tấn.    

(6)  Chỉnh trang đô thị gồm: (Thuận Hòa 02 tuyến, chiều dài 352m, nhân dân hiến 625 m2 đất vườn ở, 

tổng mức đầu tư trên 3,9 tỷ đồng; Thuận An 03 tuyến, tổng chiều dài 320m, nhân dân hiến 331m2 đất vườn ở, 
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Thực hiện tốt công tác kiểm tra các công trình xây dựng trên địa bàn(8); tổ 

chức các đợt tuần tra tuyên truyền, xử lý các trường hợp vi phạm trật tư đô thị, 

giải toả hành lang vỉa hè.  

Thực hiện tốt công tác kiểm tra các công trình xây dựng trên địa bàn(9); tổ 

chức các đợt tuần tra tuyên truyền, xử lý các trường hợp vi phạm trật tư đô thị, 

giải toả hành lang vỉa hè. 

- Tài nguyên - môi trường: 

+ Về Tài nguyên: Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về Tài nguyên 

- Môi trường. Phối hợp tập trung giải quyết các tồn đọng, vướng mắc về đất đai, 

môi trường; thực hiện công tác cấp đổi, lập hồ sơ chuyển nhượng, tặng cho, tách 

thửa QSD đất cho Nhân dân, thực hiện công tác thống kê đất đai năm 2020, đấu 

giá quyền sử dụng đất, phối hợp thực hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án 

đường trục chính thị xã Hồng Lĩnh, Đường Nguyễn Du, các công trình chỉnh 

trang đô thị trên địa bàn (10). Phê duyệt quy hoạch xen dắm khu dân cư Tổ dân 

phố Đồng Thuận; Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch khu dân cư khối 7,8 TDP 

Thuận Hồng; Đề nghị chủ trương quy hoạch khu dân cư Thuận Minh (Đất màu 

Thuận Minh), khu dân cư TDP Đồng Thuận (phía Nam đường Trần Phú); Đề 

nghị chủ trương đầu tư hạ tầng kỹ thuật khu dân cư TDP Thuận An và Thuận 

Tiến, khu dân cư khối 7,8 để giải phóng mặt bằng đưa vào đấu giá trong năm 

2022. Phối hợp thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2022. 

+ Về Môi trường: Thực hiện tốt đề án thu gom, vận chuyển rác thải trên 

địa bàn. Phối hợp phát động phong trào làm vệ sinh môi trường, phát quang cây 

cối, khơi thông cống rãnh; Thường xuyên tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp 

luật về môi trường; Tổ chức phát động trồng cây xanh và trồng hoa trên 03 

tuyến đường 11. 

                                                                                                                                   
tổng mức đầu tư trên 1,3 tỷ đồng; Thuận Tiến 03 tuyến dài 586m, nhân dân hiến 580m2 đất vườn ở và nông 

nghiệp, tổng mức đầu tư trên 2,5 tỷ đồng; Đồng Thuận 02 tuyến, chiều dài 617m, tổng mức đầu tư trên 2,2 tỷ 

đồng; Ngọc Sơn 02 tuyến tổng chiều dài 412m, nhân dân hiến 210m2 đất ở, tổng mức đầu tư 1,3 tỷ đồng; Thuận 

Minh 02 tuyến tổng chiều dài 613m, tổng mức đầu tư 4,4 tỷ đồng nhân dân hiến 655m2 đất ở). Thuận Hồng 01 

tuyến, chiều dài 220m, nhân dân hiến 91 m2 đất ở, chi phí đầu tư trên 1,7 tỷ đồng. Xây dựng mới nhà văn hóa 

Thuận Hòa tổng mức đầu tư trên 2,1 tỷ đồng; cải tạo 3 nhà văn hóa tổng mức đầu tư trên 1,3 tỷ đồng. 

(7) Xây dựng Tiêu thoát lũ hạ lưu hồ Khe Dọc giá trị 8 tỷ đồng; Sửa chữa, nâng cấp cống Bà Hạnh, giá 

trị hơn 3,1 tỷ đồng. Xây dựng công trình cải tạo, nâng cấp sân trường và các hạng mục phụ trợ trường tiểu học 

và trường mầm non Đức Thuận giá trị 6,9 tỷ đồng. Lắp đặt hệ thống điện trang trí đường Trần Phú (đoạn từ nút 

giao QL1 đến cầu Đức Thuận) và trên các tuyến quốc lộ giá trị hơn 11,1 tỷ đồng.   

(8) Đã kiểm tra 45 công trình XD, không có công trình nào vi phạm. 
(9) Đã kiểm tra 46 công trình XD, không có công trình nào vi phạm. 
(9) Cấp đổi 40 giấy chứng nhận QSD đất, Lập hồ sơ cấp 17 giấy chứng nhận QSD đất lần đầu; lập HS 

chuyển nhượng, tặng cho QSD đất đối với 65 trường hợp, tách thửa 35 trường hợp, xác nhận biến động 25 

trường hợp; trình thu hồi đất, phê duyệt chỉnh trang đô thị  năm 2020 đối với 03 hồ sơ TDP Thuận Hòa, Thuận 

Minh, Ngọc Sơn; Trình thu hồi đất và phê duyệt chỉnh trang đô thị năm 2021 đối với 06 hồ sơ TDP Thuận 

Hồng, Thuận Minh, Ngọc Sơn, Thuận Hoà, Thuận An, Thuận Tiến. Thông báo chủ trương thu hồi đất và kiểm 

kê tài sản trên đất đối với 94 hộ gia đình cá nhận bị ảnh hưởng bởi dự án đường Nhuyễn Du. Trình thu hồi đất 

và phê duyệt kinh phí đường trục chính đối với 17 tổ chức, cá nhận, diện tích thu hồi 2624 m2, kinh phí phê 

duyệt 767 triệu đồng, đấu giá 12 lô đất với số tiền 7,8 tỷ đồng. 
11 Phát động phong trào tổng dọn VSMT được 03 đợt, phát quang cây cối, khơi thông cống rãnh được 7260m 

và trên 14.500 m đường giao thông ở các TDP; phát động 01 đợt trồng cây đầu năm tại các tuyến đường với số lượng 

300 cây, đường kính 5cm, cao 3,5m; Phối hợp với Hội LHPN trồng được 03 tuyến đường hoa dài 617m (Tuyến Thuận 

Hòa (ông Lương) dài 140m, tuyến Thuận An (ông An) dài 300m, tuyến Ngọc Sơn (ông Mai) dài 202m); 
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2. Trên lĩnh vực văn hoá xã hội 

2.1. Văn hóa, thông tin tuyên truyền, VN-TDTT:  

- Công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực văn hóa, thông tin được chú 

trọng. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền bầu cử Đại biểu Quốc hội và đại biểu 

HĐND các cấp, nhiệm kì 2021-2026; Tham gia và đạt kết quả cao các giải 

TDTT do thị xã tổ chức12; công tác tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19 

kịp thời, hiệu quả; bổ sung 64 biển số nhà cho các hộ dân TDP Thuận Hoà, 

Thuận An, tiếp tục; tiếp tục khảo sát, thống kê các tuyến đường, ngõ, nhà ở đề 

xuất Thị xã gắn biển; Thực hiện tốt công tác quản lý các di tích lịch sử trên địa 

bàn;  Thực hiện bình xét các danh hiệu Văn hóa năm 2021 nghiêm túc,có chất 

lượng. Kết quả đạt tỷ lệ như sau: Gia đình văn hóa đặt 94.5 %; Gia đình thể 

thao: 77.9%; Gia đình học tập: 74.3%; 7/7 TDP đạt danh hiệu TDP Văn hóa;  

2.2. Giáo dục: Hoàn thành chương trình giáo dục năm học 2020 - 2021 ở 

ba cấp học; ổn định nề nếp năm học mới trong điều kiện dịch bệnh covid-19 

đang diễn biến phức tạp (chú ý xóa câu Riêng trường Mầm non chưa tổ chức 

dạy học). Thực hiện nghiêm công tác phòng dịch trong dạy học trực tiếp. Chất 

lượng giáo dục mũi nhọn đạt khá13, giáo dục toàn diện được nâng lên, phổ cập 

giáo dục được duy trì và đạt các tiêu chuẩn theo quy định theo từng bậc học; Cả 

3 trường học trên địa bàn giữ vững danh hiệu Trường đạt chuẩn quốc gia.  

2.3. Y tế, dân số, KHHGĐ: Công tác chăm sóc sức khoẻ cho nhân dân 

được quan tâm, chất lượng điều trị, chất lượng khám, chữa bệnh được nâng cao; 

Thực hiện tốt các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế; thực hiện tốt việc 

tuyên truyền, phòng tránh dịch bệnh Covid 19, theo dõi, cập nhật người về/đến 

trên địa bàn; hướng dẫn người dân đi từ các vùng dịch về địa bàn thực hiện 

nghiêm khai báo y tế; cách ly y tế tại nhà, thực hiện tốt 5K theo khuyến cáo của 

Bộ y tế14; Tổ chức tiêm  3034  liều Vaccin Covid-19 cho người dân, (trong đó 

có 2348 liều mũi 1 và 686 người mũi 2); 

 - Phối hợp tổ chức cho học sinh Trường Mầm non, Tiểu học uống thuốc 

tẩy giun đạt 100%; Tiến hành giám sát và tuyên truyền phòng chống các bệnh 

dịch truyền nhiễm ở người như cúm A(H5N1; H7N9) và Sốt xuất huyết, Quai 

bị, Thủy đậu,... Kiểm tra An toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn, kiểm tra bếp 

ăn tập thể trường học, tuyên truyền phòng chống HIV/AIDS, dự phòng lây 

truyền HIV từ mẹ sang con; Phối hợp phân luồng, đo thân nhiệt cho các em học 

sinh trước khi vào lớp. 

                                           
12 Thay 1 cụm pano khổ lớn, 10 pano cỡ nhỏ trên trục đường Ngọc Sơn, lắp đặt 80 giá treo cờ trên các 

trục đường chính; Tham gia Giải kéo co Nam, Nữ nhân dịp giỗ tổ Hùng Vương. Kết quả: Đạt 01 giải nhất, 01 

Giải Ba. 
13 Trường THCS: có 9 em hs giỏi tỉnh, 65 em học sinh và 6 GVG cấp Thị; Trường tiểu học: Có 6 hs và 

1 gv giỏi cấp Tỉnh; trường Mầm non có 01 giáo viên đạt giải Nhì GVG cấp tỉnh; Năm học 2021-2022: Có 8 giáo 

viên (THCS 4; Tiểu học 2, MN 2) chuyển công tác; tiếp nhận 9 giáo viên mới về công tác tại địa phương (THCS 

4, Tiểu học 3, MN 2) đáp ứng về nhu cầu giáo viên ở các trường học 
14 Trạm y tế đã khám, điều trị cho 716 lượt bệnh nhân, trong đó điều trị ngoại trú 575 lượt; khám Bảo 

hiểm y tế 883 lượt. Số người về/đến trên địa bàn khai báo y tế 1.574 người; cách ly y ế tại nhà 116  trường hợp, 

hiện còn 42 trường hợp đang cách ly y tế tại nhà; lấy mẫu xét nghiệm Covid-19 là 667 mẫu kết quả đều âm tính. 
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- Phối hợp tổ chức chiến dịch truyền thông, chăm sóc sức khoẻ sinh sản; 

Tỷ lệ cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ áp dụng các biện pháp tránh thai đạt: 

624/852 chiếm tỷ lệ 73,2%, so với cùng kỳ. Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 3,4% (so 

với cùng kỳ giảm 21,8%); Tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên 8/35 cháu chiếm tỷ lệ 

22,8%. 

2.4. Chính sách lao động, thương binh và xã hội. Triển khai thực hiện tốt 

các chính sách xã hội; Tổ chức tặng quà, thăm hỏi, động viên cho các đối tượng 

chính sách người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh 

khó khăn trong dịp tết15; Chi trả trợ cấp hàng tháng và trợ cấp một lần cho các 

đối tượng có công và thân nhân người có công theo quy định, kịp thời, đầy đủ. 

Phối hợp thực hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, bình đẳng giới, phòng 

chống tệ nạn xã hội; công tác giảm nghèo16; thực hiện tốt công tác tuyên truyền 

vận động nhân dân tham gia  BHXH tự nguyện và BHYT toàn dân17; tiếp nhận 

giải quyết hồ sơ trên lĩnh vực lao động thương binh và xã hội được thực hiện 

thường xuyên18; Lập danh sách và hồ sơ đề nghị hỗ trợ xây mới nhà ở cho các đối 

tượng19. Thực hiện tổng điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có mức sống 

trung bình giai đoạn 2022-2025, triển khai các hoạt động vui Tết trung thu năm 

2021 phù hợp với tình hình phòng chống đại dịcd Covid-19. Tổ chức điều tra Cung 

lao động năm 2021 theo quy định. Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 74 năm ngày 

Thương binh liệt sỹ. 

3. Trên lĩnh vực Quốc phòng - An ninh 

Thường xuyên duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ, Phối hợp chặt chẽ với 

các lực lượng nắm chắc tình hình, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội trên địa bàn. 

3.1. Trên lĩnh Quốc phòng:  

- Tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng - Quân sự, công tác huấn 

luyện chiến đấu, giáo dục QP- AN, công tác xây dựng lực lượng DQTV, dự bị 

ĐV đảm bảm SS thực hiện nhiệm vụ; công tác PCBL, PCCR  đạt kết quả tốt; tổ 

chức huấn luyện điều lệnh phục vụ ra quân huấn luyện toàn Thị xã; tổ chức giao 

quân đảm bảo chỉ tiêu, chất lượng, đồng thời tiếp nhận quân nhân hoàn thành 

                                           
15 Trao quà cho 923 đối tượng với tổng trị giá 327,450,000,000 đồng; chi trả số tiền 867 triệu đồng cho 

1488 lượt đối tượng BTXH; chi trả 3,4 tỷ đồng cho 1554 lượt đối tượng người có công và thân nhân người có 

công với CM, chuyển chi trả chế độ NCC sang cho cơ quan Bưu điện kể từ tháng 01/2021. Hỗ trợ kinh phí tạm ứng 

xây nhà cho 16 hộ gia đình với tổng số tiền là 560 triệu đồng. Lập hồ sơ điều chỉnh chế độ BTXH theo Nghị 

định 20 cho 248 đối tượng với số tiền hơn 195 triệu đồng. Chi trả chế độ điều dưỡng tại gia năm 2021 với số 

tiền hơn 97 triệu đồng. Giải quyết tồn đọng 05 hồ sơ trên lĩnh vực BTXH; Thu hồ sơ của các đối tượng thuộc diện 

F1 là 75 hồ sơ (trong đó có 30 trẻ em), hồ sơ F0: 03 bộ. 
16 Tổ chức Tổng điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cân nghèo, hộ có mức sống trung bình. Theo kết quả điều 

tra hiện tại có 57 hộ nghèo chiếm 3,06%, 60 hộ cận nghèo chiếm 3,22% và hơn 1000 hộ làm nông lâm ngư 

nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường Đức Thuận. 
17 11 tháng đầu năm người dân tham gia BHXH đạt tỷ lệ 46% (Tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện đạt 

18%);   Hiện có 5588 người tham gia BHYT chiếm tỷ lệ 93%; 
18 Tiếp nhận, xử lý 125  hồ sơ dịch vụ công trên lĩnh vực lao động thương binh và xã hội 
19 Đối tượng thuộc hiện hộ nghèo, hộ người có công, hộ bị ảnh hưởng bởi thiên tai theo quyết định 22 là 19 

hộ, trong đó có 16 hộ đã nhận kinh phí tạm ứng 50%, 8 hộ nhận đủ kinh phí hỗ trợ 100% là 70 triệu đồng; lập danh 

sách 04 hộ gia đình đề nghị bổ sung hỗ trợ xây dựng nhà ở do xuống cấp nghiêm trọng thuộc đối tượng  người có 

công, hộ nghèo. Phối hợp vơi UBMTTQ, các đoàn thể chính trị xã hội và các TDP tiếp tục rà soát, lập danh sách 60 

nhà ở xuống cấp và xuống cấp nghiêm trọng.  
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nghĩa vụ trở về địa phương; rà soát công dân trong độ tuổi Dân quân tổ chức 

tuyển chọn bổ sung vào lực lượng Dân quân nòng cốt đảm bão đúng theo quy 

định. Tổ chức tốt kế hoạch diễn tập chiến đấu phòng thủ năm 2021 theo kế 

hoạch đề ra. Tổ chức đăng ký công dân độ tuổi 17, khám tuyển chọn nguồn 

nhập ngũ  năm 2022 đảm bảo yêu cầu; thực hiện tốt công tác chính sách hậu 

phương quân đội 20. 

3.2. Trên lĩnh  An ninh: 

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được đảm 

bảo, Xây dựng kế hoạch trực bảo vệ, trực sẵn sàng chiến đấu 24/24 giờ, nghiêm 

túc triển khai KH tuần tra canh gác sâu rộng xuống các lực lượng ban bảo vệ 

dân phố, Tổ đội trưởng các Tổ dân phố; tăng cường công tác kiểm tra, phối hợp 

bảo vệ tại các khu vực điểm nóng, bảo đảm an ninh trật tự tuyệt đối trong dịp 

Tết nguyên đán; giờ cao điểm; đảm bảo an ninh tuyệt đối trước, trong và sau 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026, tuần tra xử lý vi phạm trong phòng chống dịch bệnh Covid-19. Phối 

hợp cấp căn cước công dân cho 4566 công dân; Rà soát, đối chiếu, làm sạch giữ 

liệu dân cư 1899 hộ - 7030 nhân khẩu đạt tỷ lệ 100%; Công an phường còn phối 

hợp với đội quản lý trật tự đô thị Thị xã, lực lượng dân quân, Ban bảo vệ dân 

phố, tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông, lập lại trật tự đô thị; tiếp tục 

thực hiện tốt việc vận động xã hội hóa lắp đặt camera an ninh đảm bảo ANTT21; 

4. Trên lĩnh vực tiếp dân, Tư pháp 

- Công tiếp dân: Thực hiện tốt công tác tiếp dân thường xuyên, định kỳ 

theo luật định, việc tiếp dân và giải quyết đơn thư thực hiện kịp thời, không để 

                                           
20 Giải ngạch 15 đồng chí ra khỏi lực lượng dân quân nòng cốt và bổ nhiệm 15 đồng chí mới vào lực 

lượng dân quân nòng cốt; Đã điều động 25 đồng chí dân quân cơ động tham gia trong công tác phòng chống 

dịch trực ở các chốt theo quy định;  Tổ chức giao quân số 6/6 công dân đạt 100% chỉ tiêu trên giao; đón 5 quân 

nhân hoàn thành NVQS về địa phương và đăng ký các quân nhân xuất ngũ về địa phương năm 2021. Cử 07 đồng chí 

tham gia tập huấn quân sự đầu năm tại Thị thời gian 4 ngày qua kiểm tra đánh giá kết quả 7/7 đồng chí đạt yêu 

cầu. Tổ chức sơ khám NVQS nhập ngũ năm 2022 có 28 công dân trong đó trúng sơ tuyển 24 đ/c. Công dân 

trong độ tuổi SSNN = 28; Đũ điều kiện NN đi làm ăn xa = 78; Tạm hoản NN trong thời bình = 86; Công dân độ 

tuổi 17 = 34. Thực hiện tốt chế độ chính sách theo Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ 

tướng Chính Phủ; đến nay đã xét hoàn thiện nộp lên cấp trên 360 bộ hồ sơ có 322  đối tượng nhận chế độ còn lại 38 

hồ sơ chưa được nhận  
21 Về TTXH:  xảy ra 17 vụ (giảm 01 vụ so với năm 2020) - làm thiệt hại 15 triệu đồng, trong đó: trộm 

cắp tài sản 03 vụ; đánh nhau: 01 vụ; đánh bạc 04 vụ; sử dụng ma túy: 05 vụ; sử dụng phái nổ trái phép 04 vụ.. 

về ATGT: xảy ra 05 vụ TNGT, bị thương 04 người (tăng 03 vụ, 01 người bị thương so với 2020). Chết không 

tự nhiên: xảy ra 01 vụ - 01 người chết (do treo cổ). Kết quả điều tra, xử lý: Đã điều tra làm rõ: 02/03 vụ trộm 

cắp TS; 04 vụ -12 đối tượng đánh bạc; 05 vụ - 08 đối tượng tàng trữ, sử dụng trái phép chất ma túy; 01 vụ - 09 

đối tượng đánh nhau; 02 vụ không giao nộp vũ khí, sử dụng vũ khí trái quy định. Trong năm, Công an phường 

đã vận động thu hồi 03 quả lựu đạn, thu giữ 02 kích điện – lập hồ sơ phạt tiền 08 triệu đồng; Tuần tra, lập biên 

bản xử phạt 31 triệu đồng đối với 18 đối trường hợp vi phạm phòng, chống covid-19; Lập hồ sơ kiểm điểm 03 

đối tượng theo NĐ 111 của CP; Quản lý tốt hoạt động của 32 đối tượng QLHC, gọi hỏi răn đe 67 lượt đối 

tượng; thường xuyên điểm danh kiểm diện 04 đối tượng THADS trên địa bàn theo quy định. Tổ chức ký cam 

kết đảm bảo TTATGT; cấm đốt pháo nổ, thả đèn trời, đồ chơi trẻ em nguy hiểm bị cấm đến tận 7 TDP và 1690 

hộ - 7077 nhân khẩu; 03 trường học; kiểm tra 57 lượt hộ gia đình, CSKD cho thuê lưu trú, phát hiện 06 trường 

hợp vi phạm, lập HS xư lý hành chính. Tuần tra lập, biên bản 28 trường hợp vi phạm ATGT, phạt hành chính 

11,5 triệu đồng; tổ chức 16 buổi giải tỏa hành lang ATGT, thu giữ 19 biển quảng cáo các loại. Duy trì hoạt động 

83 tổ liên gia; Vận động lắp đặt 18 mắt camera an ninh tại các khu dân cư, trong đó 05 mắt kết nối về công an 

phường trị giá 21 triệu đồng. Tham mưu tổ chức hòa giải 09 vụ việc mâu thuẫn gia đình. Trong năm, có 04 lượt 

CBCS công an phường được CT UBND thị xã và phường tặng giấy khen. 
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đơn thư kéo dài, vượt cấp; kết quả tiếp dân và giải quyết các đơn thư của công 

dân được đảm bảo, đúng luật định được nhân dân đồng tình22; 

- Công tác Tư pháp - Hộ tịch: Tham mưu xây dựng và triển khai 15 Kế 

hoạch, 01 Chương trình phối hợp liên quan đến công tác Tư pháp, thi hành pháp 

luật ở cơ sở; Phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục 

pháp luật23; Thực hiện tốt công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành chính và Kế 

hoạch tuyên truyền cải cách hành chính; Thực hiện tốt công tác đăng ký, quản 

lý hộ tịch đúng quy định, bảo đảm đúng pháp luật, Thực hiện đúng và kịp thời 

làm thủ tục đề nghị cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi; thực hiện tốt công tác 

chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký, chứng thực hợp đồng giao 

dịch đảm bảo đúng quy định của pháp luật24; phối hợp tốt với Chi cục Thi hành 

án thị xã thực hiện thi hành án dân sự trên địa bàn. 

5. Trên lĩnh vực xây dựng Chính quyền 

Quán triệt Nghị quyết chính trị đầu năm của cấp ủy, tổ chức xây dựng 

Chương trình, kế hoạch và các văn bản liên quan để thể chế các chỉ tiêu của 

Nghị quyết và các chủ trương, kế hoạch của thị xã giao kịp thời, nghiêm túc. 

- Tập trung thực hiện kịp thời, hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch 

bệnh Covid-19, nhất là trong giai đoạn thực hiện giản cách xã hội; triển khai 

đồng bộ các phương án phòng chống dịch không để lây lan dịch bệnh trên địa 

bàn; 

- Tập trung chỉ đạo nhân dân sản xuất vụ Đông Xuân và vụ Hè thu vượt 

kế hoạch đề ra; tổ chức tốt các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân đảm bảo cho 

nhân dân đón tết vui vẻ, tiết kiệm, đặc biệt không để Nhân dân thiếu đói trong 

dịp tết; phát động ra quân làm giao thông và trồng cây đầu năm 2021; 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính, KSTTHC; 

công tác tiếp dân theo cơ chế một cửa và một cửa liên thông; ứng dụng CNTT 

trong hoạt động điều hành, quản lý nhà nước được đẩy mạnh 25. Thực hiện 

nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức. 

- Tổ chức thành công tốt đẹp cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và 

bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, đảm bảo dân chủ, đúng 

                                           
22 Tiếp nhận 04 đơn thư PAKN liên quan đến đất đai, trong đó đơn thuộc thẩm quyền giải quyết 04/4 

đơn. Đã giải quyết 04/4 đơn thư PAKN. 
23 Tuyên truyền PBGDPL Tổ chức 1 cuộc Hội nghị tập trung tại Hội Trường Phường có 140 lượt người 

tham gia và 2 cuộc tại các TDP Thuận Minh, Đồng Thuận có 250 lượt người tham gia, Lồng ghép và Hội nghị 

chào cờ đầu tháng 6 cuộc,  ngoài ra còn tuyên truyền pháp luật, chính sách của địa phương qua nhiều hình thức: 

Đài truyền thanh phường, qua đăng ký kết hôn, qua các tổ liên gia, tủ sách pháp luật, trợ giúp pháp lý.  
24 Thực hiện khai sinh khai sinh 184 trường hợp; khai tử 47 trường hợp, Đăng ký kết hôn 26; xác nhận 

tình trạng hôn nhân cho 106 trường hợp; Cấp bản sao trích lục cho 226 trường hợp; Giải quyết TTHC bằng hình 

thức dịch vụ công mức độ 3 cho 385/589 hồ sơ đạt 65,4%; Làm thủ tục đề nghị cấp thẻ BHYT cho 75 trẻ dưới 6 

tuổi. Chứng thực 4563 bản sao từ bản chính và chứng thực 863 chữ ký. Chứng thực 197  hợp đồng giao dịch về 

QSD đất và tài sản gắn liền với đất; phối hợp chi cục thi hành án thị xã điều tra 04 trường hợp.   
25 Kiện toàn lại Bộ phận một cửa, một cửa liên thông; Chỉ đạo thực hiện tốt rà soát các TTHC không phát 

sinh hồ sơ trong 03 năm gần nhất, kết quả có 81 TTHC không phát sinh hồ sơ;Công khai 183 TTHC thuộc thẩm 

quyền giải quyết kịp thời, đúng quy định; Thành lập tổ kiểm tra về CCHC và công vụ; thực hiện tốt tiếp nhận, giải 

quyết và trả kết quả TTHC theo cơ chế một cửa; Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo là 1031 hồ sơ. Trong đó, 

hồ sơ đã giải quyết trước hạn và đúng hạn là 1029 hồ sơ đạt tỷ lệ 99,9%; có 01 hồ sơ đang xử lý; 01 hồ sơ xử lý quá 

hạn; hồ sơ bị trả lại: 0 hồ sơ, hồ sơ quá hạn: 0. 
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pháp luật, an toàn, tiết kiệm; Thực hiện tốt công tác ổn định bộ máy cán bộ theo 

quy định; Phối hợp với thường trực HĐND tổ chức tốt kỳ họp thứ nhất để kiện 

toàn các chức danh của HĐND-UBND phường do HĐND bầu sau bầu cử đại 

biểu HĐND phường khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026; xây dựng quy chế làm 

việc của UBND phường nhiệm kỳ 2021-2026; phân công nhiệm vụ cho thành 

viên UBND phường nhiệm kỳ 2021-2026; Phối hợp với HĐND và UBMTTQ 

xây dựng quy chế phối hợp nhiệm kỳ 2021-2026; Giúp HĐND chuẩn bị tốt tài 

liệu, các điều kiện CSVC phục vụ kỳ họp thứ 2; 

III. MỘT SỐ HẠN CHẾ, TỒN TẠI VÀ NGUYÊN NHÂN 

3.1. Hạn chế, tồn tại 

- Trong sản xuất nông nghiệp tập trung chưa cao công tác điều hành thực 

hiện đề án sản xuất dẫn đến trên một xứ đồng còn để nhân dân gieo cấy nhiều 

giống lúa nên ảnh hưởng đến công tác chăm bón và điều hành thủy lợi; hệ thống 

kênh mương tưới, tiêu chưa đồng bộ, một số tuyến mương hư hỏng xuống cấp 

nhưng chưa được sửa chữa, nâng cấp; một số xứ đồng chưa được bố trí mương 

tưới, tiêu kịp thời để xảy ra tình trạng thiếu nước khi hạn hán và ngập úng kéo 

dài khi mưa lớn; công tác phòng trừ sâu bệnh, diệt chuột một số hộ dân chưa 

được chú trọng còn lơ là, chủ quan. Trong chăn nuôi việc tuyên truyền phòng 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm hạn chế; tổ chức tiêm phòng chưa triệt để; một 

số hộ chăn nuôi chủ quan, không chấp hành nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh 

mà chưa có biện pháp xử lý. 

- Trên lĩnh vực quản lý xây dựng, tài nguyên, môi trường: Việc hoàn 

thành quyết toán các công trình chỉnh trang đô thị tuy đã có nhiều cố gắng, 

nhưng vẫn chưa hoàn thành kế hoạch đề ra; tình trạng nhân dân vi phạm lấn 

chiếm đất đai, hành lang vỉa hè vẫn còn nhưng chưa xử lý kịp thời; giải quyết tồn 

đọng đất đai tiến độ vẫn còn chậm, nhân dân còn có ý kiến; công tác vệ sinh môi 

trường chưa đảm bảo, tình trạng người dân vứt rác, thả rong trâu bò trên một số 

tuyến đường chính của phường chưa được xử lý chưa triệt để.  

 - Công tác Văn hóa - xã hội: Công tác thông tin, tuyên truyền chất lượng 

và hiệu quả còn hạn chế; Nhiều hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT trên địa 

bàn không thực hiện được theo Kế hoạch, như (Hội thơ nguyên tiêu, Đại hội 

TDTT,...) do dịch bệnh covid-19 bùng phát trở lại; tỷ lệ treo cờ, khẩu hiệu chào 

mừng các ngày lễ, ngày hội trong nhân dân còn thấp; việc thực hiện gắn biển số 

nhà, xây dựng ngõ phố văn minh còn chậm. 

- Tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên vẫn còn ở mức cao; tỷ lệ người dân tham gia 

BHXH tự nguyện còn thấp chưa đạt chỉ tiêu theo nghị quyết đã đặt ra;  

- Một số hồ sơ trên lĩnh vực bảo trợ xã hội đặc biệt là đối tượng người từ 

đủ 80 tuổi trở lên giải quyết chưa được kịp thời. Hiện nay có 01 hộ gia đình đợt 

1 thuộc diện hỗ trợ nhà ở theo QĐ 22 của Tỉnh chưa nghiệm thu công trình hoàn 

thành đưa vào sử dụng. 

- Công tác An ninh, Quốc phòng: Tình hình trộm cắp tài sản, tệ nạn xã 

hội, có thời điểm diễn biến phức tạp, khó lường. Công tác quân sự gặp nhiều 

khó khăn trong quản lý và điều động lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên 

tham gia huấn luyện quân sự tại phường và thị xã. 
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- Công tác quản lý nhà nước: Công tác tiếp và xử lý đơn thư, phản ánh, 

kiến nghị của công dân có lúc chưa kịp thời, việc tổ chức tiếp công dân theo quy 

định hằng tuần chưa được thường xuyên.  

3.2. Nguyên nhân 

- Nguyên nhân khách quan:  

+ Tình hình thời tiết, thiên tai dịch bệnh diễn biến phức tạp khó lường, 

như: Dịch bệnh Covid -19 ở người, dịch tả lợn châu phi, dịch lở mồm, long 

móng, viêm da nổi cục ở Trâu, bò làm ảnh hưởng lớn đến sản xuất, kinh doanh 

và đời sống nhân dân 

+ Tập trung nhiều vào công tác tổ chức Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 

2021 - 2025 và thay đổi vị trí công tác của cán bộ chủ chốt trong Cấp ủy, Chính 

quyền, phần nào làm ảnh hưởng đến công tác lãnh đạo, điều hành nhiệm vụ phát 

triển kinh tế địa phương. 

- Nguyên nhân chủ quan: 

+ Về kinh tế: Trên lĩnh vực Thương mại - dịch vụ và công nghiệp, chủ 

yếu là sự vận động của các cá nhân và doanh nghiệp, chưa có nhiều sự quan tâm 

động viên đến các tổ chức, cá nhân để tạo động lực trong đầu tư phát triển; 

trong sản xuất Nông nghiệp: Tuy có sự tập lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực 

hiện nhưng chưa bám sát kế hoạch để đôn đốc thực hiện; một số đ/c tổ trưởng 

TDP chưa tập trung cao, thiếu sát sao công việc, có phần ỷ lại cho UBND 

phường dẫn đến để một bộ phận nhân dân không tuân thủ vùng cơ cấu giống, 

lịch thời vụ từ đó làm ảnh công tác điều hành sản xuất chung. Trong chỉ đạo, 

điều hành sản xuất, chăn nuôi đôi lúc còn chủ quan, khi khó khăn xảy ra xử lý 

tình huống thiếu linh hoạt. 

+ Công tác xây dựng, tài nguyên và môi trường: Làm việc thiếu khoa học, 

chưa sắp xếp được công việc trước, sau, còn lúng túng trong xử lý hồ sơ dẫn tới  

bị động và chậm tiến độ hoàn thành công việc, nhất là trong xử lý hồ sơ chỉnh 

trang đô thị và cấp giấy chứng nhận QSDĐ cho nhân dân. 

+ Công tác tuyên truyền còn bị động, việc phối hợp thực hiện nhiệm vụ 

tuyên truyền thiếu linh hoạt, đang còn thực hiện theo kế hoạch chỉ đạo từ trên 

xuống, chưa chủ động trong thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền... 

Việc phối hợp giữa UBND với UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã 

hội phường về công tác tuyên truyền, vận động đoàn thể hội viên và nhân dân 

chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật nhà nước và nhiệm vụ 

chính trị địa phương chưa có sự nhuần nhuyễn, hiệu quả còn hạn chế. 

+ Công tác tuyên truyền vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện 

đạt tỷ lệ còn thấp, một số chủ trương chính sách chưa tuyên truyền được sâu 

rộng để nhân dân được biết dẫn tới việc giải quyết chậm chế độ chính sách cho 

5 đối tượng BTXH. 

+ Công tác quản lý nhà nước trên một số lĩnh vực, nhiệm vụ thực hiện 

chưa nghiêm, làm cho một số cán bộ chuyên môn chủ quan, thiếu tập trung vào 

công việc dẫn đến một số nhiệm vụ đặt ra chậm tiến độ nhất là trên lĩnh vực Tài 

nguyên và môi trương, xây dựng cơ bản. 
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Phần thứ II 

MỤ TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP PHÁT TRIỂN KT-XH NĂM 2021 

I. DỰ BÁO TÌNH HÌNH 

Năm 2022, dự báo dịch bệnh Covid-19 có thể sẽ dần được kiểm soát, là 

điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, các hộ sản xuất kinh doanh đầu tư 

phát triển, nền kinh tế trong nước và tỉnh dần được phục hồi, có tăng trưởng trở 

lại, phường tiếp tục nhận được sự quan tâm chỉ đạo, giúp đỡ của Thị xã, những 

điều kiện thuận lợi trên là cơ sở để phường Đức Thuận hoàn thành mục tiêu, kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 đề ra; cụ thể: 

II. MỤC TIÊU, ĐỊNH HƯỚNG PHÁT TRIỂN KT-XH NĂM 2022 

- Tăng trưởng giá trị sản xuất trên 10,65%; Tổng giá trị sản xuất 372,6 tỷ 

đồng. Trong đó: 

+ Giá trị DV-TM và thu nhập khác: 186,2 tỷ đồng, tăng 10,45% và chiếm 

49,97% cơ cấu kinh tế; 

+ Giá trị sản xuất CN, TTCN - XD: 144,8 tỷ đồng, tăng 12,82% (trong đó 

CN: 53,6 tỷ đồng, tăng 11,74%; XD: 91,2 tỷ đồng tăng 13,46%) và chiếm 38,86% 

cơ cấu kinh tế; 

+ Giá trị sản xuất Nông nghiệp: 41,6 tỷ đồng, tăng 4,52% (trong đó 

Trồng trọt 20,5 tỷ đồng tăng 1,49%; Chăn nuôi 21,1 tỷ đồng, tăng 7,65%) và 

chiếm 11,2% cơ cấu kinh tế(26); 

- Tổng thu tài chính - ngân sách nhà nước: 8.534.000.000 đồng;  

- Tổng chi tài chính - ngân sách nhà nước: 8.534.000.000 đồng; 

- 100% trẻ em từ 3-5 tuổi được đến trường; Trường Tiểu học và Mầm non 

tiếp tục giữ vững chuẩn Quốc gia mức 2 sau 5 năm; Trường THCS tiếp tục giữ 

vững chuẩn quốc gia sau 10 năm; Tiếp tục giữ vững chất lượng phổ cập giáo 

dục, xóa mù chữ ở cả 3 cấp học; Phường giữ vững chuẩn Quốc gia về y tế; 

- Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 1%; Thực hiện tốt việc giảm tỷ lệ 

sinh con thứ 3 trở lên theo chỉ tiêu trên giao; 

- Tỷ lệ hộ nghèo chiếm 3,07%, hộ cận nghèo chiếm 3,22% (theo tiêu chí 

mới); Tỷ lệ người dân tham gia BHYT toàn dân trên 93%; BHXH trên 46%. (cả 

tự nguyện và bắt buộc) 

- Gia đình văn hóa: đạt trên 94%; Giữ vững 100% TDP đạt tiêu chí TDP 

văn hoá; 100% cơ quan công sở đạt “Cơ quan đạt chuẩn văn hoá”. 

- Quốc phòng, an ninh phấn đấu đạt đơn vị quyết thắng. 

                                           
(26) Tổng diện tích gieo cấy 575ha; năng suất bình quân đạt 50,96tạ/ha; sản lượng: 2.930tấn. Trong đó: 

- Lúa: vụ Đông xuân 315 ha, phấn đấu đạt năng suất 60 tạ/ha, Sản lượng đạt 1.890 tấn; Vụ Hè thu 260 ha, năng suất 40 

tạ/ha, sản lượng đạt 1040 tấn. Hoa màu: lạc 3 ha, khoai lang: 4,5 ha. Rau các loại: 46,5ha; 
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III. CÁC GIẢI PHÁP CHÍNH 

3.1. Trên lĩnh vực kinh tế:  

3.1.1. Thương mại - Dịch vụ: Khai thác tối đa lợi thế của địa phương (như 

đường Quốc lộ 1A, 8A, chợ Hồng Sơn - La Giang và các di tích lịch sử văn hoá 

trên địa bàn) gắn hoạt động thương mại - dịch vụ với du lịch. Khuyến khích 

phát triển các loại hình dịch vụ đáp ứng nhu cầu ăn, nghỉ, vui chơi giải trí, các 

hoạt động văn hoá, tạo điều kiện thuận lợi cho các hộ có điều kiện mở rộng kinh 

doanh buôn bán, thu hút các doanh nghiệp về đầu tư trên địa bàn.  

3.1.2. Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, Xây dựn: Tiếp tục đẩy mạnh 

phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ trên địa bàn. 

Đẩy mạnh phát triển sản xuất các ngành có thế mạnh như: sản xuất gạch Blok, 

gạch không nung; nghề mộc, rèn truyền thống,...theo hướng nâng cao giá trị, đa 

dạng hoá sản phẩm, xử lý chống ô nhiểm môi trường. Đề nghị Thị xã  quan tâm 

thu hút các doanh nghiệp, các dự án về trên địa bàn. Tuyên truyền vận động 

Nhân dân mạnh dạn đầu tư phát triển các loại ngành nghề mới.  

3.1.3. Trên lĩnh vực sản xuất nông nghiệp: Tiếp tục thực hiện tốt các giải 

pháp để nâng cao giá trị sản xuất Nông nghiệp; Gieo, cấy hết 100% diện tích 

theo kế hoạch đề ra, đưa các bộ giống cây, con có năng suất, hiệu quả kinh tế 

cao vào sản xuất, chăn nuôi; tiếp tục đẩy mạnh triển khai, thực hiện tốt các nội 

dung cơ chế khuyến khích phát triển sản xuất nông nghiệp, ứng dụng khoa học 

kỷ thuật vào sản xuất nông nghiệp; tiếp tục đẩy mạnh triển khai, thực hiện tốt các 

nội dung cơ chế khuyến khích phát triển sản xuất nông nghiệp; chỉ đạo các tổ dân 

phố vận động nhân liên kết trong sản xuất nông nghiệp, phấn đấu thực hiện 25ha 

sản xuất một loại giống trên một xứ đồng ở 2 tổ dân phố (Đồng Thuận 9 ha/2 vụ, 

sản xuất tại mô hình phá ô thửa nhỏ, hình thành ô thửa lớn ở xứ đồng Trọt Đoán 

và Thuận Minh 7 ha); nâng cao hiệu quả quản lý và khai thác các công trình 

thủy lợi, sửa chữa, nâng cấp và xây mới một số kênh mương nội đồng; vận động 

Nhân dân tích tụ ruộng đất để liên kết trong sản xuất nông nghiệp; tuyên truyền, 

vận động Nhân dân sử dụng hiệu quả diện tích đất trồng màu; động viên Nhân 

dân khai thác hết diện tích ao hồ mặt nước ở các mô hình kết hợp nuôi trồng cá, 

lúa, vịt để tăng hiệu quả sản xuất. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền nhân dân phòng chống sâu bệnh cho 

cây trồng và tổ chức tiêm phòng dịch cho gia súc, gia cầm, động viên nhân dân 

phát triển chăn nuôi tăng đàn. 

3.1.3. Xây dựng hạ tầng cơ sở, tài nguyên và môi trường 

- Xây dựng:  

Tập trung hoàn thành các công trình chuyển tiếp năm 2021; năm 2022 

phấn đấu xây dựng 9 công trình chỉnh trang đô thị đăng ký với thị xã, gồm xây 

mới nhà văn hóa Thuận Tiến, các hạng mục phụ trợ NVH Đồng Thuận và 7 

tuyến đường, mương thoát nước, đường điện chiếu sáng, thảm nhựa 2km trên 

một số tuyến đường nội phường; thực hiện chương trình phối hợp với MTTQ, 

các đoàn thể, TDP xây dựng 07 ngõ phố văn minh (ít nhất mỗi TDP 01 ngõ); 

kêu gọi đầu tư mở rộng, nâng cấp một số hạng mục Trường Mầm non; xây dựng 
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Trường THCS về điểm mới nhằm đảm bảo cơ sở vật chất theo Đề án sáp nhập 

trường liên cấp; nâng cấp khuôn viên trú sở, nhà làm việc phường và xây dựng 

nghĩa trang Bà Đại; phối hợp với các phòng, ban chuyên môn thị xã làm tốt 

công tác quản lý xây dựng nhà ở tư nhân; triển khai một số công trình dự án của 

thị xã đầu tư trên địa bàn. 

- Tài nguyên và môi trường:  

- Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực tài nguyên và môi 

trường theo quy định; tiếp tục xử lý các tồn đọng đất đai sau đo đạc bản đồ địa 

chính 2015; tiếp tục điều chỉnh giấy chứng nhận QSD đất cho nhân dân sau hiến 

đất thực hiện mở rộng các tuyến đường chỉnh trang đô thị; làm tốt công tác 

GPMB các công trình chỉnh trang đô thị năm 2022; thực hiện việc quy hoạch 

các khu dân cư trên địa bàn: KDC Thuận Minh, KDC Đồng Thuận; quy hoạch 

mở rộng Nghĩa Trang Bà Đại; phối hợp thực hiện công tác đền bù giải phóng 

mặt bằng các dự án trên địa bàn phường, các vùng quy hoạch khu dân cư, thực 

hiện công tác thống kê đất đai năm 2021, thực hiện tốt kế hoạch sử dụng đất 

năm 2022. Tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt công tác thu gom rác 

thải nâng cao ý thức trách nhiệm bảo vệ môi trường; trồng và bảo vệ cây xanh 

trong cơ quan, trường học, đường phố và ở khu dân cư.  

- Tiếp tục thực hiện tốt các chương trình phối hợp giữa UBND phường 

với UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể; Tuyên truyền vận động Nhân dân nâng 

cao ý thức trách nhiệm bảo vệ môi trường; trồng cây xanh trong cơ quan, trường 

học, đường phố và ở khu dân cư.  

3.1.4. Tài chính - ngân sách: Sử dụng ngân sách đúng mục đích, có hiệu 

quả, thực hiện đầu tư có trọng tâm, trọng điểm nhằm phát triển sản xuất, đảm 

bảo an sinh xã hội; Thực hiện tốt công tác thu thuế, phí, lệ phí khai thác triệt để 

các nguồn thu, truy thu các khoản nợ tồn động đảm bảo cân đối thu, chi ngân 

sách, ưu tiên chi cho đầu tư phát triển. Tiết kiệm chi, chống lãng phí. Tăng 

cường khai thác nguồn thu trên địa bàn, đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời. 

2. Lĩnh vực văn hóa, xã hội 

2.1. Văn hóa, thông tin TDTT: Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch 

Covid-19; tuyên truyền tốt các sự kiện chính trị của quê hương đất nước; Đặc 

biệt kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Thị xã, 75 năm ngày thành lập Đảng bộ 

phường. Tham mưu Đảng ủy ban hành Nghị quyết lãnh đạo xây dựng phường 

đạt chuẩn văn minh đô thị; kêu gọi xã hội hoá đầu tư xây dựng các thiết chế văn 

hóa nhằm thích ứng với xu thế phát triển văn hóa và tiêu chí phường văn minh 

đô thị; tuyên truyền, đẩy mạnh phong trào “Toàn dân đoàn kết, xây dựng đời 

sống văn hoá”, gắn với xây dựng nếp sống văn minh đô thị; chú trọng nâng cao 

chất lượng bình xét gia đình văn hóa; Giữ vững, nâng cao chất lượng các tiêu 

chí tổ dân phố văn hóa, cơ quan công sở văn hóa; các CLB văn hóa27; tuyên 

tuyền Nhân dân thực hiện tốt hương ước của các tổ dân phố; Quan tâm đến công 

                                           
27 Tổ chức rà soát, thống kê hoàn thành 100% việc cấp Biển số nhà cho các hộ dân thuộc diện gắn biển trên toàn 

Phường; Giữ vững 7/7 tổ đạt danh hiệu TDP văn hoá trong đó 02 TDP Văn hóa (TDP Thuận Tiến, Thuận Hoà) 

đạt danh hiệu TDP văn hóa 5 năm liên tục; Giữ vững danh hiệu Cơ quan công sở đạt chuẩn văn hóa đối với các 

đơn vị công nhận lại 
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tác bảo vệ, tôn tạo, tu bổ di tích. Tổ chức và tham gia tốt các hoạt động VHVN-

TDTT chào mừng các ngày lễ, tết do phường và Thị xã tổ chức;   

2.2. Giáo dục: Tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp 

học; tiếp tục phát hiện bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh có năng khiếu, coi 

trọng giáo dục phẩm chất đạo đức trong nhà trường; Tiếp tục tuyên truyền, vận 

động Nhân dân tham gia tích cực chăm lo công tác giáo dục; Thực hiện tốt xã 

hội học tập, chú trọng vai trò gia đình, dòng họ và cộng đồng; thực hiện tốt công 

tác tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn xã hội hóa đóng góp, tài trợ của nhân 

dân; làm tốt công tác vệ sinh phong quang trường lớp trong phòng chống dịch 

Covid-19 ở các trường học, đặc biệt đảm bảo tuyệt đối vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong tổ chức ăn bán trú ở trường Mầm non và trường Tiểu học. 

2.3. Y tế, Dân số, KHHGĐ: Chủ trì phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền phòng chống dịch bệnh, nhất là dịch bệnh covd-19; theo giỏi, thực hiện 

khai báo y tế, cách ly y tế kịp thời những đối tượng từ vùng đang thực hiện 

CT16, CT15 của Chính phủ về/đến địa phương; không để dịch bệnh lây lan trên 

địa bàn; Làm tốt công tác khám chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho Nhân dân, 

thường xuyên tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, nhất là dịch bệnh Covid-19; 

tăng cường lồng ghép tuyên truyền thực hiện chính sách dân số, gia đình và trẻ 

em, hạn chế tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên..  

2.4. Lao động - TB&XH: Tiếp tục phối kết hợp các ngành liên quan tổ 

chức thực hiện tốt chủ trương của Nhà nước, đẩy mạnh các hoạt động an sinh xã 

hội, thực hiện tốt các chính sách xã hội; Phối hợp thu hồ sơ của các đối tượng 

thuộc diện hỗ trợ theo QĐ 23 của Thủ tướng Chính phủ đối với người lao động 

và người sử dụng lao động thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường; 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động người dân tham gia BHYT, BHXH 

tự nguyện đạt kế hoạch đề ra. Phối hợp với tổ tuyên truyền pháp luật của 

phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền các chủ trương chính sách mới đến 

tận người dân đặc biệt là các chế độ liên quan tới người có công, đối tượng 

BTXH; Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày thương binh liệt sỹ 

27/7/1947-27/07/2022. 

3. Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh 

3.1. Quốc phòng: Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục về 

công tác quốc phòng - an ninh, bồi dưỡng kiến thức quốc phòng cho các đối 

tượng; Tuyên truyền cho Nhân dân nâng cao cảnh giác trước âm mưu "Diễn 

biến hoà bình" bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch; tập trung xây dựng và 

Quản lý tốt lực lượng DQ - DBĐV, phúc tra, rà soát bổ sung biên chế đủ số 

lượng đảm bảo chất lượng. Giao quân 2022 đảm bảo chất lượng và chỉ tiêu trên 

giao; tham mưu tốt kế hoạch, phương án trong PCCC, PCBL-GNTT; thực hiện 

tốt công tác chính sách hậu phương quân đội. 

3.2. An ninh: Chủ động nắm chắc tình hình; triển khai thực hiện tốt các 

chương trình, kế hoạch, đề án về an ninh trật tự; giải quyết kịp thời các vụ việc ngay 

tại cơ sở. Phối hợp mở các đợt cao điểm tấn công trấn áp và xử lý nghiêm các đối 

tượng có hành vi vi phạm pháp luật góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trên địa bàn. 



 15 

4. Lĩnh vực Tư pháp, Chính quyền 

3.5.1. Tiếp dân, tư pháp: Thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn 

thư khiếu nại, phản ánh của công dân; công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục 

pháp luật, công tác thi hành pháp luật, công tác hòa giải cơ sở. Đăng ký, quản lý 

hộ tịch, chứng thực và phối hợp thực hiện thi hành án dân sự đúng quy định. 

Thực hiện tốt công tác Tuyên truyền pháp luật, thường xuyên rà soát, kiểm tra 

việc ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt 

động. 

3.5.2. Xây dựng chính quyền: Khắc phục những tồn tại hạn chế. Tăng 

cường công tác quản lý Nhà nước trên các lĩnh vực, chú trọng nâng cao năng 

lực và hiệu quả việc quản lý, điều hành; Thực hiện tốt công tác cán bộ, công tác 

sắp xếp, bố trí cán bộ; Xây dựng và triển khai chương trình tổng thể thực hiện 

công tác Cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn phường Đức 

Thuận; Tiếp tục thực hiện tốt công tác CCHC, giải quyết TTHC; tiếp tục duy trì, 

cải tiến áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN 9001:2015 và dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 vào giải quyết các TTHC cho các tổ chức 

và công dân; Tiếp tục bổ sung, thực hiện các chương trình phối hợp giữa 

Thường trực HĐND, UBND với UBMTTQ, các đoàn thể phường, làm tốt công 

tác TĐKT; Thực hiện tốt công tác công khai, minh bạch trong thực hiện các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội nhằm nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho 

HĐND và đại biểu HĐND và nhân dân trong việc giám sát, phản biện và quyết 

định những vấn đề có liên quan đến địa phương, giám sát hoạt động của UBND 

phường; tiếp tục đẩy mạnh thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính.  

Trên đây là báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2021. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 của phường 

Đức Thuận./. 
   

Nơi nhận:                                                                       TM . UỶ BAN NHÂN DÂN 
- HĐND-UBND Thị xã (b/c);                        CHỦ TỊCH 

- TT Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ phường; 

- Trưởng các đoàn thể;  

- Các Tổ dân phố,                                                      
- Lưu: VTUBND. 

                                                      

Lê Hồng Thành 
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